АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2021                                                                                                        № 2877

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска

«Управление имуществом и жилищная политика» на 2018 – 2024 годы,

утвержденную постановлением администрации города Мурманска

от 13.11.2017 № 3610 (в ред. постановлений от 20.03.2018 № 711,

от 31.05.2018 № 1599, от 01.10.2018 № 3355, от 06.12.2018 № 4211,

от 20.12.2018 № 4444, от 04.04.2019 № 1238, от 08.07.2019 № 2293,

от 28.08.2019 № 2897, от 16.12.2019 № 4222, от 18.12.2019 № 4249,

от 08.06.2020 № 1348, от 30.07.2020 № 1825, от 30.10.2020 № 2517,

от 17.12.2020 № 2941, от 18.12.2020 № 2971, от 09.08.2021 № 2063)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением

администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Мурманска», распоряжением администрации города

Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утверждении перечня муниципальных

программ города Мурманска на 2018-2024 годы», в целях повышения

эффективности и результативности расходования бюджетных средств

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Управление

имуществом и жилищная политика» на 2018 – 2024 годы, утвержденную

постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610

(в ред. постановлений от 20.03.2018 № 711, от 31.05.2018 № 1599,

от 01.10.2018 № 3355, от 06.12.2018 № 4211, от 20.12.2018 № 4444,

от 04.04.2019 № 1238, от 08.07.2019 № 2293, от 28.08.2019 № 2897,

от 16.12.2019 № 4222, от 18.12.2019 № 4249, от 08.06.2020 № 1348,

от 30.07.2020 № 1825, от 30.10.2020 № 2517, от 17.12.2020 № 2941,

от 18.12.2020 № 2971, от 09.08.2021 № 2063), следующие изменения:

2

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое

обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«
Финансовое обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе: 12 608 104,5 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год – 918 217,6 тыс. руб.;

2019 год – 1 037 534,2 тыс. руб.;

2020 год – 1 163 575,8 тыс. руб.;

2021 год – 1 089 950,1 тыс. руб.;

2022 год – 916 884,3 тыс. руб.;

2023 год – 1 837 714,0 тыс. руб.;

2024 год – 5 644 228,5 тыс. руб.

МБ: 3 972 901,6 тыс. руб., из них:

2018 год – 612 752,2 тыс. руб.;

2019 год – 504 815,8 тыс. руб.;

2020 год – 516 122,1 тыс. руб.;

2021 год – 438 727,2 тыс. руб.;

2022 год – 515 024,3 тыс. руб.;

2023 год – 568 243,9 тыс. руб.;

2024 год – 817 216,1 тыс. руб.

ОБ: 1 220 550,5 тыс. руб., из них:

2018 год – 50 087,3 тыс. руб.;

2019 год – 42 111,2 тыс. руб.;

2020 год – 190 253,9 тыс. руб.;

2021 год – 224 977,3 тыс. руб.;

2022 год – 125 162,3 тыс. руб.;

2023 год – 175 229,9 тыс. руб.;

2024 год – 412 728,6 тыс. руб.

ФБ: 3 197 250,1 тыс. руб., из них:

2018 год – 24 217,9 тыс. руб.;

2019 год – 260 587,5 тыс. руб.;

2020 год – 224 375,2 тыс. руб.;

2021 год – 202 872,2 тыс. руб.;

2022 год – 111 180,4 тыс. руб.;

2023 год – 926 264,3 тыс. руб.;

2024 год – 1 447 752,6 тыс. руб.

ВБ: 4 217 402,3 тыс. руб., из них:

2018 год – 231 160,2 тыс. руб.;

2019 год – 230 019,7 тыс. руб.;

2020 год – 232 824,6 тыс. руб.;

2021 год – 223 373,4 тыс. руб.;

2022 год – 165 517,3 тыс. руб.;

2023 год – 167 975,9 тыс. руб.;

2024 год – 2 966 531,2 тыс. руб.

».

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Переселение граждан из

многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2017» на 2018-2024

годы»:

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы изложить в следующей редакции:

3

«
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 4 079 632,3 тыс. руб., в том числе:

МБ: 454 905,5 тыс. руб., из них:

2018 год – 37 693,5 тыс. руб.;

2019 год – 9 988,7 тыс. руб.;

2020 год – 26 632,1 тыс. руб.;

2021 год – 10 815,7 тыс. руб.;

2022 год – 8 606,6 тыс. руб.;

2023 год – 58 550,3 тыс. руб.;

2024 год – 302 618,6 тыс. руб.

ОБ: 451 694,6 тыс. руб., из них:

2018 год – 50 087,3 тыс. руб.;

2019 год – 8 368,8 тыс. руб.;

2020 год – 21 956,9 тыс. руб.;

2021 год – 9 806,1 тыс. руб.;

2022 год – 8 406,6 тыс. руб.;

2023 год – 58 550,3 тыс. руб.;

2024 год – 294 518,6 тыс. руб.

ФБ: 3 173 032,2 тыс. руб., из них:

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 260 587,5 тыс. руб.;

2020 год – 224 375,2 тыс. руб.;

2021 год – 202 872,2 тыс. руб.;

2022 год – 111 180,4 тыс. руб.;

2023 год – 926 264,3 тыс. руб.;

2024 год – 1 447 752,6 тыс. руб.

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

».

1.2.2. В пункте 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

-  в абзаце 2 цифры «4078822,7» заменить цифрами «4079632,3»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по

подпрограмме:
4079632,3 87780,8 278945,0 272964,2 223494,0 128193,6 1043364,9 2044889,8

в том числе за счет:

средств

бюджета

муниципального

образования

город Мурманск

454905,5 37693,5 9988,7 26632,1 10815,7 8606,6 58550,3 302618,6

4

Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

средств

областного

бюджета

451694,6 50087,3 8368,8 21956,9 9806,1 8406,6 58550,3 294518,6

средств

федерального

бюджета

3173032,2 0,0 260587,5 224375,2 202872,2 111180,4 926264,3 1447752,6

                                                                                                                            ».

1.2.3. Таблицу подраздела 3.1 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы на 2018-2021 годы» приложения № 1 к подпрограмме изложить

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе II «Подпрограмма «Обеспечение благоустроенным жильем

жителей города Мурманска, проживающих в многоквартирных домах

пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства»

 на 2018-2024 годы»:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 3 905 728,3 тыс. руб., в том числе:

МБ: 1 048 160,8 тыс. руб., из них:

2018 год – 189 252,3 тыс. руб.;

2019 год – 135 104,8 тыс. руб.;

2020 год – 120 615,7 тыс. руб.;

2021 год – 71 868,3 тыс. руб.;

2022 год – 220 135,0 тыс. руб.;

2023 год – 222 034,7 тыс. руб.;

2024 год – 89 150,0 тыс. руб.

ВБ: 2 709 406,7 тыс. руб., из них:

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 2 709 406,7 тыс. руб.

ОБ: 148 160,8 тыс. руб., из них:

2020 год – 50 472,1 тыс. руб.;

2021 год – 97 688,7 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

».

1.3.2. В пункте 4 подпрограммы «Обоснование ресурсного обеспечения

подпрограммы»:

- в абзаце 2 цифры «3905237,9» заменить цифрами «3905728,3»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

5

«
Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по

подпрограмме:
3905728,3 189252,3 135104,8 171087,8 169557,0 220135,0 222034,7 2798556,7

в том числе за счет:

средств

бюджета

муниципального

образования

город Мурманск

1048160,8 189252,3 135104,8 120615,7 71868,3 220135,0 222034,7 89150,0

внебюджетных

средств
2709406,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2709406,7

средств

областного

бюджета

148160,8 0,0 0,0 50472,1 97688,7 0,0 0,0 0,0

в том числе по заказчикам:

комитет имущественных отношений города Мурманска:

средств

бюджета

муниципального

образования

город Мурманск

1016205,3 185847,2 132038,0 117545,5 70154,9 219935,0 222034,7 68650,0

внебюджетных

средств
2560090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2560090,0

средств

областного

бюджета

148160,8 0,0 0,0 50472,1 97688,7 0,0 0,0 0,0

в том числе

инвестиции в

основной

капитал

- - - - - - - -

комитет по строительству администрации города Мурманска:

средств

бюджета

муниципального

образования

город Мурманск

31955,5 3405,1 3066,8 3070,2 1713,4 200,0 0,0 20500,0

внебюджетных

средств
149316,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 149316,7

в том числе

инвестиции в

основной

капитал

- - - - - - - -

                                                                                                                            ».

1.3.3. Таблицу подраздела 3.1 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы на 2018-2021 годы» приложения № 1 к подпрограмме изложить

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6

1.4. В разделе VI «Подпрограмма «Создание условий для эффективного

использования муниципального имущества города Мурманска»

на 2018-2024 годы»:

1.4.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
Финансовое обеспечение подпрограммы Всего по подпрограмме: 1 121 199,5 тыс. руб., в

том числе:

МБ: 1 121 199,5 тыс. руб., из них:

2018 год – 189 485,0 тыс. руб.;

2019 год – 158 499,4 тыс. руб.;

2020 год – 166 791,9 тыс. руб.;

2021 год – 173 871,3 тыс. руб.;

2022 год – 133 465,5 тыс. руб.;

2023 год – 136 249,3 тыс. руб.;

2024 год – 162 837,1 тыс. руб.

».

1.4.2. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по

подпрограмме:
1121199,5 189485,0 158499,4 166791,9 173871,3 133465,5 136249,3 162837,1

в том числе за счет:

средств

бюджета

муниципального

образования

город Мурманск

1121199,5 189485,0 158499,4 166791,9 173871,3 133465,5 136249,3 162837,1

средств

областного

бюджета

- - - - - - - -

средств

федерального

бюджета

- - - - - - - -

внебюджетных

средств
- - - - - - - -

в том числе

инвестиции в

основной

капитал

- - - - - - - -

в том числе по заказчикам:

комитет имущественных отношений города Мурманска

средств

бюджета

муниципального

образования

1056676,5 186512,7 149357,5 157494,3 165760,1 133465,5 136249,3 127837,1

7

Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

город Мурманск

средств

областного

бюджета

- - - - - - - -

средств

федерального

бюджета

- - - - - - - -

внебюджетных

средств
- - - - - - - -

комитет по строительству администрации города Мурманска

средств

бюджета

муниципального

образования

город Мурманск

64523,0 2972,3 9141,9 9297,6 8111,2 0,0 0,0 35000,0

средств

областного

бюджета

- - - - - - - -

средств

федерального

бюджета

- - - - - - - -

внебюджетных

средств
- - - - - - - -

».

1.4.3. Таблицу подраздела 3.1 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы на 2018-2021 годы» приложения к подпрограмме изложить в

новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4.4. Таблицу «Детализация направлений расходов на 2018-2024 годы»

приложения к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению

№ 4 к настоящему постановлению.

1.5. В разделе VIII «Аналитическая ведомственная целевая программа

«Обеспечение деятельности комитета имущественных отношений города

Мурманска» на 2018-2024 годы» таблицу подраздела 3.1 «Перечень основных

мероприятий АВЦП на 2018-2021 годы» приложения к АВЦП изложить в

новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

8

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.07.2021.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                      В.А. Доцник